## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Annales Ecclesiastici**

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum  
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus  
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios  
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 816. Leonis Pap. III. Annus 21. Lvdovici 3. Leonis Armeni  
3. Impp.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15233**

LUDOVICUS I. LEO. AR. 1. IMP. PAP. I. LUDOVICUS II. LEO. AR. 2.

CHRISTI LEONIS LUDOVICI 2. IMP. Ecclesiast

PAP. I. LUDOVICUS II. LEO. AR. 2.

LEO. AR. 3. IMP. LEONIS CHRISTI

PAP. III. 21. 816.

et quod quando de Hispania in regnum Regnum reverentur, & loca defensione quae ad habitandum occupauerunt, per praesepem Domini & genitorum nostrorum de nocturnis suis ac successoribus suis ad residendum accepti sunt, hi qui inter eos manus & informiores etiam ad Talarium reverenti, qui praesep et regalis fulciperint quibus se legit, eos qui inter eos manus & informiores etiam loca tamen sua bene excoluisse videtur, per illos praeceptos adoratim aut penitentia sibi in loco depellere, aut illis gerundim subiecte omni sunt.

Altorem illic quod finaliter de Hispania veniente, & ad Co-  
mitem suum Vafio confirmante, vel etiam ad Iugos Comitum communi-  
datis, & ad habitandum arg. excolendum nisi deferta loca acci-  
cepient, quae via eis excolta sunt, ex quibus locis occiduum res-  
uale expelere, aut pro propriis rebus, aut aliis proper pre-  
mum dare valuerint. Quorum matrem insigant ut ambo  
modo esse videant. Et inde per hoc, noster praecipsum auxiliari  
tempore decursum ag, abducere, & si hi vel modum vel genitorum  
noster praecipsum perire, invenient, hoc quod ipsi cum sua bani-  
num de deferto excollerunt, per usum conceptionis habent.  
Ceteri vero qui finaliter cum eis venient, & loca deforta occupa-  
uerint, quicquid de uscio excollerunt, absque viam iniquitatis  
ne possident, tamquam illorum pectora, & si ducantur, &  
frumentum nostrum cum illo qui cum praecipsum accepti, pro modo  
possessione quam recte facere debent. Hoc vero qui possit reme-  
rat, & si est Comitem, aut Vafiu noster, aut Paribus com-  
municaret, & ab eis terras ad habitandum acceptum sub ta-  
liforme, & in futurum & ipso posseident, et sua postulati deter-  
ligantur.

XXX. *Hoc nostra authoritate decreto non solum regis praecipsum  
& praesentes, verum etiam erga futuros, qui adhuc ex iis parti-  
bus ex nostris ampliis venient sunt, & concursum suum ac de-  
cognitione, & precepto praecipsum tenere continebantur.* Quorum vnam in Narbona, alteram in Carthagena, tertiam  
in Hispania, quartam in Espania, quintam in Barcinone, sextam  
in Gerunda, septimam in Utica, hanc praecepimus, & exemplar  
cum in dicto Palatio nobis, & predicto Hispana ab illo (precep-  
tum) exemplaria accipere & habere possemus; & per exemplar, quod in  
Palacio retinamus, si rursum querela nostra defera fuisse, & fiducia  
populi defessa. Et si haec nostra autoritatibus continuo formore  
est, & vigore, & a fiducia sancte & dei Ecclesie plenius per tem-  
pora confutatio manu propria subliter firmassumus, & annul-  
misi impregne signari iubemus. Dat a quarto idus Februario anno  
Circa, & proprio, tertio Imperii domini Ludeonis pugnanti Anno  
Indictione nona. Adhuc aquilem Palatio regis in Dei nomine  
seluerat, Amen. Arnaldus ad vicem Hispachus recognoscens, post  
mutuo vero annos ea prouincia Septimaniana, dicta olim à  
Septimanorum colonia, quem calendum accepit, ab  
eodem Ludovicus Imperatore dat eis Bernardo Barchi-  
monenti Duci iuxta Comiti vitroque modo nominatum i-  
plum inuenimus) quem & ab Hispania accerit, suo pre-  
dicto cubiculo, ut suo loco dictum sumus siue voluit per  
Hispanum hominem regi colonos Hispanos. Etenim id  
Bernardus appellatus est Dux Septimanie, prouincie sita  
in Gallia Narbonensi.

XXXI. *Habes ex his, in quo plurimum commedes Ludovicus  
Imperatoris erga exteris & profugis Hispanos manibus  
Saracenorum liberantes pietate, illud implenis, quod  
diuini scripturis traditum repertus est. Occidente cum pan-  
nis festi, cum optimis regionis effidem dederat in soler-  
tiasque liberauerit eos de minimo potentiis, foorum genti-  
um qui prolorum est valde tanta clementia Principis abu-  
sum aduersus suos in tyrannide convertit. Ipsi au-  
tem Ludovicus hoc anno aduersus Northmannos militi-  
exercitum qui aliquaque pugna accepit obdibus redit, ita  
veteres Annales Francorum, cuius etiam expeditionis me-  
ritas Claudio Scottus hispani temporis scriptor, in pra-  
titione sue interpretationis in Marthas.*

Eli enim nuncupatoria Epistola ad Iulium Abbatem,  
qua dicta est, inquit incertus sed eiudem tempore sis  
auctor, ad certamen vocatur etiam Theophanes admodum non  
tamen mediocriter, sed viriliter ac violenter, sed blanditer ac dulce. Ad  
versus hostes, dicitur ad impostor ille, nubo pugnandum est, sed ante-  
ponit manum cum illa confratrum precium tua armis ut operet.  
Theophanes autem cognitus a domino milita, quamvis romana &  
trina difficultate laboraret, instrumento eius per naturalem co-  
scendum in vesica admissa qua lapide iugularis confringente, hu-  
midu excrementu extinxit praebat et maxime, sed magis vesca-  
retur, & in lectito agresti apudit decubuisse, neas tamen ad ur-  
ben regiam se contulit.

Quod cum scelere ipsum illi in Hispania, fidei spuri clausum  
ve arboris vertut per suum habeat illi significat, si venisti re mu-  
tare morem, sed aduentus enim co-eritis, non a mihi (sicut attulit)

littera multo te boni fructum, quam resulta est pro par-

et, qui propria voluntate Imperioris voluntates & collum an-

teponit & monachum Duci varijs monachis orationis tuis,

& proprias tuas maximis dignitatis decorans, te, quod prima a-

pud me accidit atq; aduersata patres obiturum, sed quod vice

cōctare fuit eis, Iudiciorum processus postulatur, & consilium

meum neglexere, & quo tibi proponimus primita fuerit afferma-

tum, tu fuisse que violentia recusat, & maximis tuis ipse dedec-  
it, arg, & amictus anchor exiles.

Ad haec diuinum vir, perspicillā distorsum stoliditatem, ita nomi-

THOPHANIS CONTESS

nus respondet: Ego non nescio, nec pugnabo, nec religio huius

FF. THEOPHANIS CONTESS

Annales, Ecclesiast. & omnes.

vita bona vero modo caro. Quemadmodum adolescentur, cum haec sint possem, amore Christi inflammatis repudiant, etiam sine sex quoniam complectantur. Si infraeius, recelam profectus cum corpus mortuus confidem sit, ut vita procul alicja non posset, & hanc manu eche esset? Quod autem ad monasterium propinquum est, pertinet ad Ecclesia civitatis, cui a me commendantur, & quibus ipsa Dei misericordia Imperatores & Principes potest consulere. Quod si, quemadmodum pueros parvus generosus magistris scatica portare facilius: ita tu me mortuo & felicitate conseruum mitem territorio, et fieri regiis accessudatur parentum tormenta, & omnium crucis statum generaliter. scias planissime Christi virtutem in meo infinitum peripeti. Ego qui per humum iter facere nequeo, valetudine infirmitate superata, in ignem inflam.

### III.

FRUSTRA  
TENTA  
TVS THE  
OPHANE

Hoc auditus, impertinuisse confitentiam quidem animi fortis admiratus est. Et ut illa ratione non defuerant, homini facinorisq[ue] quae apud se habebat fletus affluit, quia populerum praefugis & Gentium amicis & secutoriis iniquis & oneribus inficeretur et quoniam discipline, & ad imperatoris & alios in officiis benevolentias, apud ipsum valebat plurimum. Hinc beatum Theophanum tradidit Hieron[ymus] praefugis i[psu]s omnis deceptio uis: sed tamquam animus ad lycane depravatus est. Inquit enim viri sanitatis libertatem admittat, antequam congregetur se videtur esse confessus est. Imperatori annuntiatus, cum ipse proscriptor eret, quam ut oratione, aut missa supparari posset; quoniam etiam sibi dominus mortuorum fore ut dilectorum annos, quos in fronte am suorum adduxerat, abalienaret. Et paulo post: Ceterum ab impugnatione non debet homo tyrannus plena crudelitate. Sed viru sanctum in gloriosi palatio in luce ibet, & alibi cito dico ne quia humanitate dulcis ex propero Christi patenti consolationem viam afficeret. Itaque corpus opini dicitur nesciunt fuisse consilium panzerum taliecebat. & ad acerbam mortem appropinquabat. Morbi enim medicorum auxilio desistunt, & auctoritate sanetur, & vitam reddebat morte ipsa longe acerbiorum. At ipse optatissimum Des pulchritudinem mente contemplans, et ea que non nulli quidem tolerabunt sunt, patiens & agno amicos perfecbat. & paulo post:

Duo: igitur annos cum acerbissimum carcere pertulit, & Samothraciam insulam deportatus: quod ipse diuino animo proficiens, ei qui sibi ministrabat, promovit uerat. Cumq[ue] tribus & virginibus dibus in insula vivisset, & temquid suauis hostis communio Domini oblatu[um] est. & eis manus sacrum atq[ue] sanctum Iherusalem dedit, ut ad ipsa optima adhuc edita em admiraretur. Neg, verè corpus eius quod videtis a parte ipsius uetus, & aliud semper in omnibus horum inferius est, mercatum numerib[us] carnet. Nam prout virorum manus in lignis arec compositione, & convenientia canitibus (ut tempore ferent) elatim, admirans et gratias a Deo suis illas stupas. Cum ennius in pecunia illa in insula defuerit, adeo & mortus dereliquerit considerente, aquam illam arec adquiperet. Neq[ue] enim corpora audirent atroxer, per se laborantibus affligentes, & percusso liberabantur, at de obitu S. Theophilachi hacenus, qui contigit duodecimo die mensis Martij, quo anni ueraria memoria in Ecclesia celebratur. Tunc temporis & Stephanus (alter hic a prioridem subiecta ceram, esdem promerit coronam; de quo Graci agunt in Menologio vigilium septimi Martii) affectus enim multis supplicijs, relegatus, ibi Deo spiritum reddidit. Exulavit pariter & Cosmas Chalcedonensis Episcopus, qu & ipse inter sanctos Confessores receptus celebatur, de ipso enim agitur in Menologio decimo octauo. Aprilis.

V.

THEODO  
RVS SYR  
VITA RE  
VOCATVR  
AD VER  
HERA.

Hoc cotidie anno, crescente inde maius persecuzione Theodosius Studitarum Praefectus actus in exilium, rursus reuocatur ad verba in eodem carcere vbi tenebatur inclusus, noua emergente causa ob clericum Astaticum ex heretico ab eo conuersum ad Fidem Catholicam, cuius rei causa ab Episcopo loci illius delatus est Theodosius ad Imperatorem, cuius iustitia quia dirissima est laceratus verberibus, ac poete arctiori carcere preflitus. De his actiis in primis quod ratione temporis speciat, ista omnia hoc eodem anno esse peracta, ex Michaelis Studiti scriptis certum illud deducimus argumentum. Cum enim numeret euidentur durioris carceris recipi annos tres, & annum cum dimidio commemorationis Smyrnæ eiusdem Theodosius, quisque ad obitum Leonis Imperatoris, quem cum & im-

Hoc ipsum illud est tempus, cum idem Theodosius carcere duriori tratus, sed in Nascentia disciplines & aliorum fulgitationibus, ad ipsum scrupuli & cito embasis in primis congaudens, simileque iungent que ipsius sit verba, non ostendens sed summa amissione dimidio narrante epistola vero digni fasciculato Martyrii. Et hoc se habet.

Narratio filii Theodosiorum.  
Quid ininde audire possem, quoniam electio filium cum aegro septem fractibus tua, quem uisa in vita sua, per Christum Dominum mytro flagra ceperisse. Lutu eti, qui responsum ad confessionem veritatis: laus eti, qui honesta omnia vestras corroborant, ut ante diuina carmina fecerint.

Annual.

reformularent, nec refingrent à corpore suo sed pulchrum aspergissentur. Et propter tam deorum verberibus cum Christo præterirent, ut gloriam ecclæsiam et suam omnino dilectaverentur. Hoc gloriam ecclæsiam auxiliari beatissimam dilectaverunt et tunc leatis: quoniam beatissimi sunt res in lucem vos edidistis. Quod si de me aliquid etiam dicendum est: Beatus ego qui in vobis in uero, qui tantum audiebat filiorum, Dei gloriam et herculem Christi. Quidam hoc gaudium: An non euangelia delectabatur? Quoniam ueritas in diuina gestatione gloria non dulcis, sed gaudium ferre Christi, uirgines enim possentes, tunc vero in uero vestra se habent, quia et cuncti laudant, et terra audiens. Nostri vero nolam sunt momentis, & plena pectus, quia sicut in Iudea eramus facere quatinus: omnino enim salutem erat.

Quid si quis ad ipsi portaret, quoniam indicabimus. Peccatum remissa dicitur mihi, colliguntur nos amici in sublimi loco iustitiae & ueritatis, & scilicet remissa illi circumscriptio, est illa, ne quis proprieatis auctoritate, contingat, dominatio. Tunc & cuncti ingrediuntur singulari omnes obsecrantes, nec alio disertante peccato, quam ad proprietas domes, quia ad illius summa graduationem. Interduxit enim fides, ne quid nobis detur præter aquam felium & lignum: ita ne plane tamquam in paluoclo locarem, ut evenerit. At deum benignus fuit misericordia, per ea quae intulimus necessaria. & quod insipit ab eo, qui ad nos pater uita scilicet realis, infra trinitatem imperium, nos insiperat. Dicere non audemus, quod Daniel dixit, cum prædictum ab Hadacu accepisset: Recuerdat enim eum meus Dominus. Veritatem recordamus ei: misericordia eius, & confortator, & regis, & protegit. Quandoque regit ab poenitentia, vel haec que natus sum, vel uno & auerberibus deinceps intercedit, qui & habebundam est, aliis uos, & Deni & ceteris. Deficiuntibus autem necessariis, Dei prædicti vitam tua uerba, atq; in his canticis, id est ipsius est Dei manducare. Et quia ego sum miser, qui per eum nomine in his mundis deinceps, ut abundantiori potest gloria, sicut nobis, inobsondabilem cum fratre remanemus.

Obsecrata ergo nos feste, invata in precibis vestris ad Denum, ut semper a natali labore oruenda modis. Et quod confidimus (sicut quoniam natus sum), per visceris misericordiam sua, non ex operibus nostra vita, neque enim bonum aliquod intercessi, sed contrarium) noster fuit in ambobus. Hoc etiam nos bonos pro uobis eamē parvum, cum lachrymā oramus. Non olla tantum in Domum electos, sed Abbatem quoque Petrum, & egregiam Letatim, si quis dum in Domino iubat, illa egregius Christi Confessor. Theodorus apertus, dixerim non tam lingue ex ardo & duro carcere litteras dedit. Quia autem illa fecuta fuit, a Michaeli accepit.

Ita ex animi sententiæ per alia, sicut etiam duo alias similis dis ipsius abducunt inde alios, atque alios in carcere partem conuictarunt. Ergo ad Magistrum militum venit, & invenit eundo exprobavit, quod Theodorus ante uera vestis aget. Ne tamen illi non confitetur sed redet in superstitionem, bene ut ille virum, quem autem maior, in medium produxit, atq; in uolu noſ ari flagrante dicto quam fuerit in operatione. Hoc tamquam rito satisfactum, cui abs domini numero & blanditus delimitum. Propter hanc tamquam egregi fuisse, raptum in uolum misericordia permissus auctor suo corpori libertatem magno merito a mercede induit, & ab ipsi qui postea defunctorum. In uiculaque dilecta quod & quād aperte fuerit carcer illi, sic subiectus.

Sed transacta (inquit) eratio ad Fattu noſ in ea carcere calamitatis, cum enim armatum quis multo sit in membris, ut a corpore ergo ipsa periret, sola dicitur posse experientia, nec uita ad dicti carceris satra esse: quæstus eratio. Qui emoritur ignis deferat, qui temeritatem & artem infor corporisculum uoluntate resolvatur? Quia flagrante alia, quibus per ostium suis ad ardorem duci docent ipsorum, & cum alijs incornuaduissent? Quia pediculorum pectorum ex anna, & postea uigilii anima, quæ alij uia hic recessu pueris ac sororibus obitum parturient & elevant? Quod et quia acerbissimum omnium etiam communem) plaga cum infestatione, omniumque membra innumerablem dolores & tristias explicet, & pro regris autem ex parte? Muta confundens laudaria & subsummativa, famamque illius erogat, omnia denique acerba arbitrat, quod motu am penitus preferentur. Sic enim illam fuit atque fama circuunt, ut vis fugitibus passi non quotidie, sed alterno

dibus impetrant per angustum foramen, quod uincum apertum reponerant.

Quo tempore fama est, Patrem suum à illa metu preffam dignata hoc dixisse: Conatus ut video sit, bonum est ad catena acerbitate, quia non exercet, etiam fama non extinguitur quia omnino infirmam mortem efficit. Sed colorem etiam nomen ipse nostrum in Deo, qui non in soli pane ales patet, sed a longe praestatori cito: quandoquidem gratia omnis eius salutis est in eis continet. Et quanto multo praeter catenam Domini corporis in participatio corpori finali & amico alimentum esse foliis (habet enim vnde). Patet secundum partes aliquas uim corporis, porro agerat, diuina mysteria & adiutorio celebri facilius erat. Tunc ergo soluū cibam capiens, alium penitus nullum degrediens, tibi uero tu ad uictu sedans, one duobus præberi solent: quamquam illi ageret, usque illam fit, uirgo per exequum. Sed si fortale corporis suum solent ab hoc leni solatio & ritus pro processu; excepit, meritis Oremus & fratribus nostri ab aliis, si quendam fatus Domini. Ecce tecum folios, sanctos viros Eucharistiam in iudea, moris fulle omnium tam in Occidentalium, quia in Orientali Ecclæsa, fus locis lapide superioris dicti est, pergitacior.

Verum quoniam omnes amant et uenitulatione, huiusquædam famam suam delerunt, aut in oderis famæ illius diuina exercitent sed presidentia suâ illam degreditur illi, vinculum, præter expellentem iram in se. Ex illustris enim primis, apud Imperatorem obtinuit quidam vi. illa sacer faciens, cum de sancto cognovit, que in statu redactus esset, quæ admodum famæ, aliisq; grauibus tota queritur, ut vicem dñe, Dei felicit ad inferni cardinalem ciborum & fiduciam pro uolente potest, uillam affamilli ac discipulis præberi insipit, aliozq; omnia subministrari, nec cunctus in pectora negligit, sine cura definiit, atq; ut Dei beniguitate, prius conformatu, morte illam effigit, illa Michaelis Theodori officiis rerum concilius.

Potius magna Dei prouidencia factum, ut ante haec ipe Theodorus & Nicolasus concupitos a sancta uirgine anuam facta de superba domus eius, quia destinebantur, in carcere alercent, ut indicat euilem Theodori epistola ad ipsam datam, quia adhuc extat sine principio que sic habet.

Endocina virginis. Caret exordio; que autem existat, ita habent.

In carcere illi detinebamus ego fratres, Nicolau, et ante epistola forsan ipsius confidimus nomen, ex impostura in teatrum, propriis contingenit forent. Tunc tuus superior a quoniam memoriabili a præterre fera mitibus, quadammodo labilis, albus potum das, confabularis, horrabaris, te ipsa in aperiuit mortuus periculum compicens, quoniam quidem niste Dei misericordia præteriret, ut ipsa periret. Nostri vicinorum quoniamque exortationes, exalationes magistratus. Quia a te monstra accepta figura autem mandat in prædicti, hoc, & illud. Attamen o' siles magnitudinem. Nec si quidem commotus illi, uel modo deficiat. Sed quasi uenustabil accidit, misericordia eterna uisibiles, cultu' etiam uoluntate, & quod dicitur, Deo per nos peccatores deservient, a quo & periculum liberari, & præteritem simus. Quia in te cedens haec Priscilla, & Phœbe illi, ac carna in ministerio equalibus, cum canit a celebrant a domino Apollinis. Nulla uolo, me a quidem fecerint a, nisi quod erga indigne. Sed hoc tam laudabilis: 16 enim personæ amplitudine vel confitentia facta in beneficium promovet: hic uero contra etiam festa prædicta in largore ceyeret dephi ab illis & perennia conditio. Cum ergo haec sit etiam, & tu nihilominus fecis agere uero fuerit: confidea enomom.

Secepsimus etiam, egregia uirgo, misericordiam, & iure te laudamus, amplectentes uouis & collaudantes alia tua ornamenta, temperantiam, obscuram comam, neglētam vestem, in alio quoque beneficentiam, amorem clementissime, & quad de caminque amata fuerit ei in mortalitate. Operarias actiones tuas! O Deus caru & fuisse caput! Efforunt in medijs pñmarum, facit rota oleum dedisti in uictis nationis præs atque perire, & ranguum reuelatum illum. Quod reliquum est illi t' permaneat in posterum eti ab alijs offensione fidax, feruimus, cetera omnia Domini mandata. V' nec præ uires Domini ponet, nec uolum aliud contumaciam ex mandat. Hoc uero dico, non quod acculturare festinas, sed in enixa uero perfidiam efe te copias, & prouisa inde bona conceperis.

CHRISTI LEONIS LUDVICI 3 IMP. LIONIS CHRISTI  
86. PAZ. III. LEC. ARM. 3. Annales LUDOVICI 3 IMP. LIONIS CHRISTI  
LEO. ARM. 3. PAZ. III. 21. 36.

Salutat res facta Nicolaus, & ego dominum ac cohererum tuum,  
hac ad ipsum religiosissimam virginem.

XVI.

Cum igitur hic magnus Theodorus in carcere detine-  
retur, de lapis ad ipsum Naucratius scribit, ijs videlicet,  
qui hoc anno (viximus) per hereticos in transuer-  
taci, admisit mox sceleris penitentes, ad suos redire, at-  
eis in Ecclesiham recipi solantes. Quidam de lis-  
tetagendum, idem Naucratius consuluit magistrum, Theo-  
dorūm ipsum, qui ad eum de omnibus quia rogaverit scri-  
bit epistolam, in qua hac ad eas rem pertin-  
scripta leguntur: De illa autem quo scribit, errata fu-  
pens etiam ea erga eos qui ex corpore nostro sunt, nostri feliciter no-  
nachis, medici sumus, quoniam indecum. Quoniam igitur penitentia Orie-  
s, qui ad nos huc venit, ut litteres indeximus erga omnia concur-  
re multa ab ob causis visionis est, ut in compellum nostrum admittit  
etiam bane etiam & ceteri scelerae vna cum aliis obser-  
vationibus. Quoniam igitur amittitur, quod Orthodoxie fidei edat  
tranquillitas. Similes inter se, communiques remissum illo  
peccatum arbitrari. Quod vero significat, res de his & ille  
inter eos dissidere: solite quoniam ipsis, & mutuauam pacem ha-  
bete.

XVII.

Nonscist di qui ab hereticis converuntur, recipiendi sara ipsi,  
quamquam & illi, quibz non tene discernimus, hunc ad illam en-  
temque qui Dei nomen abegant, vel ad eius abnegationem.  
Christianis communicant, seu metu ad alii, seu aliam ob cau-  
sum. Ad hunc enim abnegationem mansuissimam datur fa-  
ctum cuius imaginem negantur: quia imaginem negantur & protes-  
tanti, & iusta, ut clamat & Eusebius, nec ait res se habet,  
tame si negat & non eleuare quidam veint. Si ergo non prius refe-  
sentiantur, ne veritatem edocit, sed anima quidam preudentia  
veritatis latrone illustrat ad nos consuadent, ultra ratio est: nec  
temere admetti oportet, nisi ex plurimis Orthodoxorum con-  
fessis dicens Basilius docet eos scribimus, qui in Metropoli fuc-  
tuerunt regati ex Aegypto. An seco quid ideo Pater dicit in a-  
lia epistola? Non agoraco Episcopum, nec inter Christiani discipulos al-  
lum admettere arim, qui a profanis est manus ad Fidei destructione  
praeferuntur.

XVIII.

Quales meni sunt, qui non per ignoriam, sed domini, fidei  
in fides insulfant, veritatem nomine sua producent & praecepi  
coprincipes & ceteros. Si fundam lumen: inquit Paulus (1)  
ad beatis peigni Ephesi, qui mibi predidit? Ali & ego, si ipsi negantur  
etiam in communione Christianorum, tales, ita si negantur  
etiam vestris, sine panis respondunt: cum incusum periclitum  
mediet, ac non potest ad aduersarios vitio occurrit, Orthodoxorum  
mox ut falli punitur, sine panis illa me aggredit. Non  
seduci. Corrucepit boscos mores collegia prava. Engolat in  
Domino. Qui autem societas incidi tenetur? ut ad Christianos  
elegamus instar resipiscere datur ganus? quoniam ipsi que ab Ortho-  
doxa parte ad illos transiunt, cum auctoritate ipsius  
discipiunt. V.a. Ergo & coruandus non sunt negantur Christiani,  
& solent honeste affectu, ut ab illis quidam coruam affectu sunt.  
Fratres ero vos, politi pueri ejus filium, & sed per verum factum  
penitentiam.

De his autem qui extra fidem etiam inveniuntur sunt: quis ego  
sum, ut verba faciam? si cogit ratione quidam, quoniam que pleni-  
mento legis est dilectio in suam quam fidem habet: hoc ipsum di-  
co, quod de misericordia & nostra, sua etiam illi. Presbyter seu sub-  
scrifit, seu metu communica, efficiet, et non ferens, a com-  
muni one ateratur. Qui enim aduersus Christianum communio-  
nit, qui potest cura Christi non communicare? Privatum enim faci-  
scit & relaxatio, quoniam est confitacione.

Qui post lapsum ad certamen iterum renescitur: absente at  
eo loco, quem prius obtinat: at quoque quoniam immolet ut tam ipsi  
met negato quam posito est, tuu alii? Non possum permittere,  
quando praeferim iterum coram pogna infligim quoniam opero no-  
cumentum, quem admodum in ipso scopo Laodice. Neg, nam illi ego  
autem fuerim sacrificandi, sed communione tantum propter cele-  
britatem sic in monachio vivo queque, si in laico. Arcenda illi a  
communione, cum aliis dignis fratribus paupertentia, expectandum  
tempus Fidei Orthodoxe. Ceterum quoniam & remitti & no-  
teudi ab eis si illi, qui penam imponit (de communione loquer) si  
occurredit infra Dei iudicis hereticis tempora protengunt: li-  
cebit etiam ante Synodum in Domino relaxare, prout person-  
grauis, leuatus, lapsa est, & pro carcerum paupertentia, quam pre-  
dicta.

refert, tum erga nobis, tum erga exterritos. Procedunt nam  
et quoniam epolestris, non tenet ut becidant esse relata. Tunc  
etiam sunt filii, quia de his habeat intus se Dei & virtus. Tunc  
quod nos vel a robo vel a aliis preferatur, dicimus. Tunc sumus  
et de his, lapis scilicet recipienda, alicuius plures extor-  
quentur. Theodori epistola codem tempore carceris

Quicunque enim fuit filius cupiditer effecit, ad ipsum  
ut virum sanctissimum, quem & sicut eum desiderant,  
confundebant. Ipse vero regulam diligenter adibens, et  
litterorum canonum praeprietarym conciliaverat moderata folia  
erat, diversiter enim causa diversa ingrediuntur, conciliare  
, & ab eo reponi a diversa manibz, non eis ut illi  
l'abalem dispergunt, inter alia loca. Tunc relata  
et, inquit, si quis Orthodoxi vel violenter operari, hanc  
transmisit, similes intruderis, communiques remissum illo  
peccatum arbitrari. Quod vero significat, res de his & ille  
inter eos dividere: solite quoniam ipsis, & mutuauam pacem ha-  
bete.

Sed quid accidit admiratione dignum? Quo tempore non  
or Præpoliti monachorum & alii qui videlicet ecclesiastici  
corrumseruntur, quod excepit vexillum Conciozum rem-  
te fœxi fragiles. Monachos siquidem tristitia vici mortali-  
tate, excaecata & carcere & verbera perpulserunt, al-  
li exstare gaudientur. Theodori epistola, quoniam con-  
statat que horatior ad perlecuram.

Debo quid aliud, huius igitur, Denominatio fuisse,  
matere, &c. ut & a dux, vel in locis, & non ut auctor  
esse, quia propter Christianum, & pietatis nostrae primis, &  
matrem a viuis separantur. & sancti canentes &  
arcere corporis suorum, verberant ut pro tortu au-  
fessorum perpulsa, tunc sat magna diuin gradum  
comunitate regiam extollunt: vnu mangere regi gratianum  
merentur, foris unum numeri tristitia, tunc tripli  
Principes & subdati, velut Domini nostra metropolis  
& monachos etiam ipsi & moniales, iusti patrum in memori-  
aque, & anima compendit, certamque pro Christo regi  
tunc & temporibus comparandum. Sicutque quia  
sunt a beatis finitudo, aliorumque quoniam tunc vnde  
pro pietate.

Quoniam igitur vos estis, alia aliis adiutare zelos sponte  
vniuersi fratres ad confessionem suam, & iuste & iusti  
gouern angelici clavis, Marryam, et apostolicam. Deo impo-  
nentes, cum causa ipsa afflictione, adiutor patrum  
Hierusalem, & rati patrum, & velut hunc deinde  
in mortuorum exultatione, Christi confessio, operi alicuius  
volentia ad formantur. Dicendo adiutoria quea auctor  
quidam, rei est? Est inueni veritas, et recta, & iusta,  
et gloria: nula modo refrigerare, sed an pro pietate  
super eum Christus. Enimvero patrum. Quoniamque  
est? Omnia populus credunt. Ceterum quia in memori  
Quid demum fata retrobatur, Regum causas galum  
neffabile?

Nula ergo satane succombent, nulla pietate fuit illi per  
dragantur, nisi brigant reipetit. Alii abundantur in  
rati, & rati similitudines explicari decantur. Tali et ap-  
& modis exhortantur nocti a' vero preciis nobis, & matrem  
ad salutem dependunt, hancenque illi monachos &  
doctores, qui & alias & ceteri argumentant de doctitudine  
dans eas quoniam hereticis non communiquerunt deinde per-  
tibus tradidit precepta vita perfecta.

Enim & tunc Imperatrix Maria confessio, illa illuc  
quidem, que nuptia Constantino Irene filio, cum ipse  
terius in fasque moecham libi in conjugem coniunctum, &  
monachorum detraicta, occasione hec via adiutor  
cit, ut hoc perfectionis tempore vicem sit tenet  
in confessione coronam, eccliam pulchra, prout ipsa  
Theodori ad eam epistola scripsit, quoniam quod illa pulchra  
habet k.

Maria Regna.  
Quales nos & quoniam alicuius famam, quae in occurrentia  
molesto defendere, & laudibus super eam effere & copi-  
care dignata sit precelet dominatio tua! Atuan quod illa nullus  
potest.

Sicut, fratres, in natione huc prava & peruerse, tamquam  
stella lucent, & in tenebris heretorum sunt electi nos Christi in glo-  
riam suam, ad landom fidei orthodoxae. Quemadmodum nobis nō  
quis olim fuerunt, ita & nos postea stabilitate atq. exemplo fa-  
cimus, ut in die Domini exultemus et reperiemus. Et verū clarissima  
que manifestissima, quam maiores nostri, scilicet monachos huius. Non  
enim de Christi natura, aut voluntatibus, & cetera quia in qua-  
tionem vocata factum, quoniam alteratio quantitas in nescio-  
bus sp̄is posita erat, nullam sibi sensus denotavit, actionem dabit, sed  
de q̄s que cogitationes sonit atq. olos ferunt, dubitatio est. se-  
paratus impia negat. Christus unūquidem aduersari non faciem e-  
fingit, posse negant, eodem modo Dicaram atq. sanctos, verion  
expressos etiam abulent, etremo se pertinaciter animaverunt facta  
imagines esse affirmantes. O Iudeus cum pariter & Ethnici can-  
tum petat.

XXXI. IMAGO SEMPER PROTO-TYPUM. KEDIDIT EX DIVINA SCVLPTURA.

Nulla igitur vniuersitas, aut quod ad substantias differentias,  
varietas in eo de quo sermo est. At indecum aut Ethnici Christia-  
noe Negi Christiani, negi Marian. Hoc ipsum & iconomachia.  
Imago enim Christi & De patre eodem nomine Christus & Despa-  
ticipatur. Quare qui imaginem negari intet, cum eius inca-  
go illi, negari hand dubius inbet. Non haec sententia, audi quid  
Mosis dicit Vnde forum Deum? Fac Cherubim, & tamen Christu-  
m in agnes fieri iubat. Ne enim Cherubim nam in deformati-  
o Ex. 15. b. Num. 21. Hebr. 9.

fe, in mitu compo vobis dicitur: b. Fas serpentem enimi, &  
bis quoq. serpentinam imaginem exprimitur. Verum haec est  
natura a prototypi & exempli ab eo dicti, vt exemplum archetypu-  
nomen sumat, & uno subito alterum tollat, tamquam qui simul  
fuit. Erat Angelus idem & Angelis imago, et at serpentis idem & ima-  
go serpentinus, atq. ut res ipsa sunt, interdum vero propter habitudinem  
quoniam archetypa ipsa numerantur, & non imagines eorum  
Hoc modo dominus Apollonius: Super eandem (inquit) Cherubim  
gloria obumbrans Proprietatum prototypi: non enim tribus ima-  
gines esse, sed triplex.

XXXII. EX PATRIIS IDEM PROBATIONIBUS. INVR.

Audi & Basilius Magnus: Expressior etiam in tabula cer-  
taminis preter Christi: non enim, aut, exprimitur imago prefigi-  
certaminum Christi. Audi & Nyssen Gregorius: Prefigio est Isaiae  
Isaac in imagine Isaac appellante. Audi Christus omnino: Vnde an-  
gelum in imagine: non enim imaginem Angelis se vobis dixit, sed  
angelum. In imagine quippe prototypum representatur, sicut at typum  
Crucis, Crucis similitudine. Quatenus insperabile est vnum ab  
altero in adoratione, propterea & prototypi nomen obtinet ima-  
go. Crucis enim Crucis typus appellatur. Sic de Rego, omnis, homine,  
& de omni aliis aetate de cerevisie, atque Regem istam Regi imagi-  
nem, at dominum Basilius, & Petrum Petri imaginem & Paulus  
Pauli imaginem (discalogus Basilius) & Deum quis, hominem  
dici, tamquam Dei imaginem. Ergo iuxta ea quia Basilius docuit  
etiam Christum imago Christi. Dixit in misterio diu o. Ex prima  
parte iuxta ab aliis imago Christi, sed Christi.

XXXIII. VERBIS MARTYRIBUS QVI PATERANTUR. INVR PRO

Machabaeis. Martyres facti, quid saecularis carnes edere abu-  
rent. Praetextor Christi propter inimicum veritatem, alii qui ab aliis  
offerre noluerunt adstrudunt istos, alii alio mandatum. Quid  
enim attrahit multa & longa? Et hic qui mansueta deservat, Martyr  
offerebat, qui nisi quidam ejus fuerint? Martyr plane verba, nulla re-  
diserit, pane ab illis quos Ethnici vel Indei martyres fecerant. Et  
Martyr ac celsi in celo fidelis. Omnis ergo, qui quis Christi typus  
fuerit, in Christianum ipsum contemptum hunc torquebat illa magis  
qui imaginem Christi negat, negatione in Christianum refert. Sic qui  
martyr in pro aliem introit, Martyr verisimiliter magis etiam  
in imagine, qui typum habet, imago formis est Christi.